Томская  область
Александровский  район
Совет Новоникольского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

 23.05.2016 г.                                                                                                           №  133

с.Новоникольское

О   внесении   изменений  и дополнений
в  Устав  муниципального   образования
 «Новоникольское  сельское  поселение»

	 Рассмотрев представленный  Главой    поселения проект изменений в Устав Новоникольского  сельского  поселения, в целях  приведения его в соответствие с действующим  законодательством Российской  Федерации, принимая во внимание результаты публичных слушаний, проведённых 00.00. 2016   года,  руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального Закона  от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», статьёй 38 Устава Новоникольского сельского поселения,

Совет Новоникольского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Устав  муниципального образования «Новоникольское  сельское поселение» согласно приложению к настоящему решению.
2. Поручить Главе  муниципального образования «Новоникольское  сельское поселение» направить настоящее решение в  Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской  области   для   государственной регистрации  изменений в Устав муниципального образования «Новоникольское сельское поселение» в установленном федеральным  законом  порядке.
 3. Опубликовать (обнародовать)  данное решение   в установленном  Уставом муниципального  образования «Новоникольское  сельское  поселение»  порядке после его регистрации в  Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Томской   области.
 4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.

Председатель  Совета
Новоникольского сельского поселения 				   В.Н.Першин

Приложение
к решению Совета
Новоникольского сельского поселения
от 23.05 .2016   № 133

Изменения и дополнения в Устав Новоникольского сельского поселения.

1) в статье 7:
 а) дополнить пункт 13 части 1  после слов «физической культуры» словами «школьного спорта»;
 б) пункт 16 части 1 изложить в следующей редакции:
«16) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;
2) пункт 4 части 3 статьи 18 дополнить словами «, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона  от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.»;
3) часть 3  статьи  21   Устава  изложить в  следующей  редакции:
«3. Порядок назначения  и  проведения  опроса  граждан определяется  нормативным  правовым  актом  Совета поселения в соответствии с  законом  Томской  области от 05.10.2015 № 133-ОЗ «О порядке  назначения  и  проведения  опроса  граждан в  муниципальных  образованиях    Томской  области».»;
4) в статье 28:
а) часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Депутат должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».»;
б)  часть  6 изложить  в  следующей  редакции:
«6. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных  Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации местного  самоуправления  в  Российской  Федерации».»;
5) в  статье  30  Устава:
 а) часть 1  изложить в  следующей  редакции:
«1. Глава   поселения  является высшим  должностным  лицом Новоникольского  сельского  поселения, возглавляет Администрацию поселения и  исполняет  полномочия председателя Совета поселения.»;
 б) часть 8 изложить в следующей редакции:
«8. Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия Главы  поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;
6) часть 5  статьи  31   Устава  изложить в  следующей  редакции:
«5. Полномочия Главы  поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;
7) в части 4 статьи 33:
а) дополнить пункт 13 после слов «физической культуры» словами «школьного спорта»;
б) пункт 16 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«16) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов»;
8) в части 11 статьи 47 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда»;
9) в пункте 2 части 3 статьи 54 заменить слова «нецелевое расходование субвенций из федерального бюджета или областного бюджета» словами «нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».